julho de 2025 a 30 de junho de 2026) mediante uma comparticipação financeira ao 
PSRC - Porto Santo Racket Club, até ao limite máximo de 14.236,00 €. 

2. Para a prossecução do previsto no número anterior é atribuído ao Gastromadeira Clube de Bilhar o apoio financeiro 

de 22.406,99 € (vinte e dois mil, quatrocentos e seis euros e noventa e nove cêntimos), de acordo com o PRAD, para a época 
desportiva 2025/2026, aprovado pela Portaria n.º 625/2025, de 18 de novembro. 

3. De acordo com o previsto na alínea a) do n.º 2 do artigo 3.º da Portaria n.º 625/2025, de 18 de novembro, são

[...]

publicada no JORAM, I série, n.º 204, de 12 de dezembro, referente ao PRAD 2024/2025. 

4. Face ao disposto no número anterior a Direção Regional de Desporto concede ao Gastromadeira Clube de Bilhar uma 
comparticipação financeira até ao limite máximo de 17.305,34 € (dezassete mil, trezentos e cinco euros e trinta e quatro 
cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

PRAD 2025/2026 
- Ano 2025:  .........................................................................................................2.367,35 €; 
- Ano 2026:  .........................................................................................................

[...]

de alto rendimento, na época desportiva 2025/2026, e o regime duodecimal do Plano Regional de Apoio ao Desporto (PRAD) 
2026/2027, previsto no artigo 37.º da Portaria n.º 625/2025, de 18 de novembro. 

2. Para a prossecução do previsto no número anterior é atribuído ao Grupo Desportivo do Estreito o apoio financeiro de 
137.759,06 € (cento e trinta e sete mil, setecentos e cinquenta e nove euros e seis cêntimos), de acordo com o PRAD, para a 
época desportiva 2025/2026, aprovado pela Portaria n.º 625/2025, de 18 de novembro. 

3. De acordo com o previsto na alínea a) do n.º 2 do artigo 3.º da Portaria n.º 625/2025, de 18 de novembro, são

[...]

publicada no JORAM, I série, n.º 204, de 12 de dezembro, referente ao PRAD 2024/2025. 

4. Face ao disposto no número anterior a Direção Regional de Desporto concede ao Grupo Desportivo do Estreito uma 
comparticipação financeira até ao limite máximo de 99.831,45€ (noventa e nove mil, oitocentos e trinta e um euros e quarenta 
e cinco cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

PRAD 2025/2026 
- Ano 2025:  ........................................................................................................ 8.890,96 €; 
- Ano 2026:  ......................................................................................................

[...]

37.º da Portaria n.º alterada pela Portaria n.º 625/2025, de 18 de novembro. 

2. Para a prossecução do previsto no número anterior a Direção Regional de Desporto concede ao H.C.M. Hóquei Clube 
da Madeira uma comparticipação financeira até ao limite máximo de 6.334,68 € (seis mil, trezentos e trinta e quatro euros e 
sessenta e oito cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

PRAD 2025/2026 
- Ano 2025:  .........................................................................................................2.111,56 €; 
- Ano 2026:  .........................................................................................................

[...]

regime duodecimal do Plano Regional de Apoio ao Desporto (PRAD) 2026/2027, previsto no artigo 37.º da Portaria 
n.º 625/2025, de 18 de novembro. 

2. Para a prossecução do previsto no número anterior é atribuído ao Juventude Atlântico Clube o apoio financeiro de 
34.621,58 € (trinta e quatro mil, seiscentos e vinte e um euros e cinquenta e oito euros), de acordo com o PRAD, para a época 
desportiva 2025/2026, aprovado pela Portaria n.º 625/2025, de 18 de novembro. 

3. De acordo com o previsto na alínea a) do n.º 2 do artigo 3.º da Portaria n.º 625/2025, de 18 de novembro, são

[...]

publicada no JORAM, I série, n.º 204, de 12 de dezembro, referente ao PRAD 2024/2025. 

4. Face ao disposto no número anterior a Direção Regional de Desporto concede ao Juventude Atlântico Clube uma 
comparticipação financeira até ao limite máximo de 25.786,33 € (vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e seis euros e trinta e 
três cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

PRAD 2025/2026 
- Ano 2025:  ........................................................................................................ 2.705,28 €; 

- Ano 2026:  .......................................................................................................